Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
  2008=? августён 14-м.ш.  № 5 / 4 - с

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

    Яльчикский район

     Собрание депутатов

     Яльчикского района

РЕШЕНИЕ
      «14» августа  2008г.№ 5 / 4- с

                                                                                                                               село Яльчики

О внесении изменений в Программу «Развитие

агропромышленного комплекса Яльчикского

района и регулирование рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы»

Собрание депутатов Яльчикского района решило:
1. Внести изменения в Программу «Развитие агропромышленного комплекса Яльчикского района и регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы», утвержденную Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 20.11.2007г. №15/11-с следующее изменение:

а) приложение 2 к Программе «Развитие агропромышленного комплекса Яльчикского района и регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Яльчикского района
Чувашской Республики

    Н.П. Миллин
                                                                                                                                      Приложение 1 к Решению
                                                                                                                                      Собрания депутатов Яльчикского района

                                                                                                                                        от  14.08.2008 г. №5/4-с
                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  Программе « Развитие агропромышленного комплекса Яльчикского района и регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы»
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (2008 - 2012 годы) в Яльчикском районе по подпрограммам (направлениям)

(млн. рублей)

	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	I. Устойчивое развитие сельских территорий

	1.
	Повышение уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских поселений - всего

	в том числе:

	мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, и обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе, в том числе с использованием механизма ипотечного кредитования - всего
	3,8
	4,2
	4,6
	5,0
	5,4

	из них мероприятия по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе
	2,0
	2,2
	2,4
	2,6
	2,8

	мероприятия по развитию водоснабжения

	мероприятия по развитию газификации
	х
	х
	х
	х
	х

	другие мероприятия

	2.
	Поддержка комплексной компактной застройки и благоустройства сельских поселений в рамках пилотных проектов
	10,0
	12,0
	14,0
	16,0
	18,0

	Всего по разделу I

	II. Создание общих условий функционирования сельского хозяйства

	3.
	Поддержание почвенного плодородия - всего
	2,884
	2,0
	2,2
	32,3
	2,6

	в том числе:

	вовлечение в севооборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения на территории района
	1,084
	х
	х
	х
	х

	из них

	          республиканский
	0,290
	х
	х
	х
	х

	          районный
	0,794
	х
	х
	х
	х

	капитальные вложения, предусмотренные на строительство, реконструкцию и восстановление мелиоративных систем

	х
	х
	х
	х
	х

	прочие расходы - всего
	1,8
	2,0
	2,2
	32,3
	2,6

	из них:

	субсидии сельхозтоваропроизводителям на приобретение минеральных удобрений
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8
	2,0

	противопаводковые мероприятия
	х
	х
	х
	х
	х

	мелиоративные мероприятия на рыбохозяйственных водоемах
	0,3
	0,4
	0,5
	0,5
	0,6

	мониторинг плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения на основе материалов агрохимического и эколого-токсикологического обследования
	-
	-
	-
	30,0
	-

	научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Создание системы государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства - всего
	1,5
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0

	в том числе:

	научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	х
	х
	х
	х
	х

	капитальные вложения в рамках Федеральной адресной инвестиционной программы
	х
	х
	х
	х
	х

	           мероприятия в области сельскохозяйственного

            производства
	1,5
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0

	5.
	Развитие консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям и переподготовка специалистов для сельского хозяйства

	1,5
	2,0
	2,0
	2,5
	3,0

	6.
	Участие союзов (ассоциаций) сельхозтоваропроизводителей в формировании государственной аграрной политики
	0,5
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8

	Всего по разделу II
	7,184
	6,0
	6,8
	37,5
	8,4